Dengan demikian,

penelitian yang akan penulis lakukan berbeda dengan penelitian-penelitian sebelumnya.

Biografi Singkat Muhammad al-Ghazali

Muhammad al-Ghazali adalah seorang faqih, pembaharu sekaligus dai yang berasal

dari Negara Mesir. Ia dilahirkan pada hari Sabtu, tanggal 5 Dzulhijjah 1335 H/ 22

September 1917 M, tepatnya di perkampungan Nakla al-Inab, wilayah Itay al-Barud,

Provinsi Buhairah. Nama lengkapnya adalah Muhammad al-Ghazali al-Siqa. Nama tersebut

diberikan oleh ayahnya karena ketertarikannya pada dunia sufi, terutama tokoh Abu Hamid

4 M.